INDICAÇÃO Nº 15 DE 2025
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
ASSUNTO: INDICO AO PREFEITO PAULO DE OLIVEIRAE SILVA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA COMPETENTE A RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS
NA REGIÃO DO DISTRITO DE MARTIM FRANCISCO, DEVIDO AO ESTADO
PRECÁRIO QUE SE ENCONTRAM, CAUSANDO PREJUÍZOS E
TRANSTORNOS AOS MORADORES E MOTORISTAS QUE UTILIZAM E
DEPENDEM DESSAS ESTRADAS DIARIAMENTE SEJA PARA ACESSAR
SUAS PROPRIEDADES, ESCOLAS, COMÉRCIO LOCAL, BEM COMO PARA
TRANSPORTARAS SAFRAS PRODUZIDAS NESSAS PROPRIEDADES.

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores
Indico à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário,
ao prefeito municipal Paulo de Oliveira e Silva, através da secretaria competente,
a recuperação das estradas rurais na região do distrito de Martim Francisco,
devido ao estado precário que se encontram, causando prejuízos e transtornos
aos moradores e motoristas que utilizam e dependem dessas estradas
diariamente seja para acessar suas propriedades, escolas, comércio local, bem
como para transportar as safras produzidas nessas propriedades.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 24 de janeiro de 2025

Ade
4

VEREADOR PROFESSOR CINOÉ DUZO (PP)